
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38309

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   27  giugno 2017, n. 1020
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei medici della medicina generale del 29/7/2009 – art. 30 
“Responsabilità Convenzionali e Violazioni. Collegio Arbitrale.“ Surroga componenti di parte pubblica e 
sindacale.

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario responsabile A.P. e confermata dal 
Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, riferisce quanto segue:

• Premesso che all’art. 30 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei medici della medicina gene-
rale stipulato il 29/7/2009, è prevista l’istituzione, presso ciascuna Regione, di una Commissione Regionale 
paritetica – “Responsabilità Convenzionali e Violazioni - Collegio Arbitrale. “ denominata Collegio Arbitra-
le, composta da n. 7 membri, delegati e preposti alla valutazione delle violazioni delle norme richiamate 
nell’Accordo Collettivo succitato, oltre a quelle richiamate negli accordi Regionali e Aziendali.

• Atteso che la valutazione delle violazioni delle norme ricomprese negli accordi precitati, dà luogo, secondo 
la gravità dell’infrazione, all’applicazione di sanzioni, in ottemperanza alle procedure di cui al co. 7, lett. a), 
b) e c) dell’art. 30 - con deliberazione n. 337/2008 – si procedeva ad istituire l’apposita Commissione suc-
cessivamente integrata e modificata con DGR 30 novembre 2012 n. 2584, che risultava così composta:

1) Avv. Giovanni D’Innella - Presidente - Ordine degli Avvocati di Bari ;

2) Dr. Filippo Anelli - V. Presidente - Ordine dei medici di Bari ;

3) Avv. Paolo Scagliola - Componente - Parte pubblica;

4) Avv. Lucio Affatati – componente – Parte pubblica

5) Avv. Silvano Losacco - Componente - Parte pubblica;

6) Dr. Benedetto Del Vecchio - Componente - O.S. FIMMG;

7) Dr. Ludovico Abbaticchio - Componente - O.S. SMI.

• Preso atto che ai componenti cosi come sopra individuati, per ogni seduta spetta un gettone di presenza 
pari a € 155,00 per il Presidente ed € 125,00 per ogni singolo componente;

• Rilevato che le funzioni di segretario, co. III° art. 30 ACN 29/7/2009, sono svolte da un Funzionario regionale 
nella persona del Dott. Vito Carbone

• Atteso che:
- per la parte Pubblica l’avv. Paolo Scagliola ha rassegnato le dimissioni come da documentazione acquisita 

agli atti;
- per la parte Sindacale il Dr. Ludovico Abbaticchio ha rassegnato le dimissioni come da documentazione 

acquisita agli atti;

• Accertato che si rende necessario ed indispensabile provvedere alla surroga dei predetti componenti, così 
come segue :
- per la Parte Pubblica si propone la nomina del Dott. Giuseppe Leila – Dirigente del Servizio Strategie e 

Governo dell’Offerta Territoriale;
- per la Parte Sindacale è stato designato - il Dr. Michele Falcone – giusto verbale del Comitato Permanente 

Regionale relativo alla seduta del 19/6/2017;

COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16/11/2011, n. 28/01 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738310

del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, co.4 lett. K della L.R. n.7/1997 :

LA GIUNTA
• udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal responsabile 

A.P. e dal Direttore della Sezione;
• a voti unanimi espressi nei termini di legge:

DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento :

A) di procedere alla surroga dei Componenti dimissionari della Commissione prevista dall’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei medici della medicina generale del 29/7/2009, secondo i criteri previsti ai 
co. 2 lett. b) e c), che risulterà così composta :

1) Avv. Giovanni D’Innella - Presidente - Ordine degli Avvocati di Bari 

2) Dr. Filippo Anelli - V. Presidente - Ordine dei medici di Bari 

3) Avv. Paolo Scagliola - Componente - Parte pubblica

4) Avv. Lucio Affatati - Componente – Parte pubblica

5) Avv. Silvano Losacco - Componente - Parte pubblica

6) Dr. Benedetto Del Vecchio - Componente - O.S. FIMMG

7) Dr. Ludovico Abbaticchio - Componente - O.S. SMI.

B) Di stabilire che le funzioni di segretario, co. III° art. 30 ACN 29/7/2009, saranno svolte da un Funzionario 
regionale individuato nel Dott. Vito Carbone – responsabile A.P. Gestione e Monitoraggio degli Accordi 
contrattuali ex art. 8 quinquies del d.lgs.502/92 ;

C) di disporre che il presente atto sia notificato, a cura della Segreteria del Collegio al Presidente ed ai due 
nuovi componenti;

D) di disporre la pubblicazione sul B.U.R.P. del presente atto.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


	DEL1020



